
Tisknuto: 28.05.2024  22:54

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ortotika
KFE/ORTS  / 3

Pracoviště / Zkratka KFE / ORTS
Název Ortotika

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 12 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Ústní

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je ověření teoretických znalostí ze ortotiky.

Požadavky na studenta

Při hodnocení jsou posuzovány získané vědomosti z ortotiky.

Obsah

1. Materiály v ortotice.
2. Technologie zpracování materiálů v ortotice.
3. Odběr měrných podkladů pro ortézy.
4. Sériové ortézy.
5. Individuální ortézy.
6. Odlišnosti ortotiky v dětském věku.
7. Údržba ortotických pomůcek.
8. Epitetika.
9. Calceotika.
10. Ortotické vybavení pro sport a sport zdravotně postižených.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  22:54



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Rita Firýtová (100%)•  Garanti:

Literatura

MAY,B.,J. Amputations and prosthetics. Philadelphia : Davis company.•  Doporučená:
Feneis, Heinz; Dauber, Wolfgang. Anatomický obrazový slovník. Vyd. 2. české, přeprac. a rozš., v
nakl. Grada vyd. 1. čes. Praha : Grada Publishing, 1996. ISBN 80-7169-197-6.

•  Doporučená:

Kudláček, Martin. Aplikované pohybové aktivity pro osoby s tělesným postižením. 1. vyd. Olomouc :
Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. ISBN 978-80-244-1655-7.

•  Doporučená:

KÁBELE, Josef, VÁLKOVÁ, Hana a ŠVARC, Martin. Basketbal vozíčkářů: pravidla zdravotní
klasifikace: určeno pro stud. učitelství a vychovatelství speciální pedagogiky. Olomouc: Univerzita
Palackého, 1991. ISBN 80-7067-216-1.

•  Doporučená:

POTŮČEK, V. Materiály pro ortopedickou protetiku. Brno: Ústav pro další vzdělávání středních
zdravotnických pracovníků, 1983.

•  Doporučená:

BRINCKMANN, E. Orthopadische biomechanik. Thieme, 2000.•  Doporučená:
FOPTO. Ortopedická protetika. Praha: FOPTO, 2005.•  Doporučená:
Kolektiv autorů. Ortotika. Praha: FOPTO, 2004.•  Doporučená:
HUSIĆ, Ivan. Ortotika: doporučený učební text pro rekvalifikační kurzy.. [Praha]: Federace
ortopedických protetiků technických oborů, 2003.

•  Doporučená:

HADRABA, Ivan. Ortotika poranění pažní pleteně - přehled možných řešení.. Reh.fyz.lék, 1998.•  Doporučená:
KAPHINGST, W., HEIM, S. Protetika. Praha: FOPTO, 2003.•  Doporučená:
FOPTO. Protetika pro učební obor technické ortopedie. Praha: SVOBODA, 2002.•  Doporučená:
VÁLKOVÁ, Hana. Skutečnost nebo fikce?: socializace mentálně postižených prostřednictvím
pohybových aktivit: závěrečná publikace projektu č. RS 97075 Resortního výzkumu Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy ČR.. Olomouc: Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého, 2000.
ISBN 80-244-0117-7.

•  Doporučená:

HADRABA, I. Sofistika stavby ortoprotéz dolní končetiny.. Ortopedická protetika, 1999.•  Doporučená:
Kábele, Josef. Sport vozíčkářů. 1. vyd. Praha : Olympia, 1992. ISBN 80-7033-233-6.•  Doporučená:
Kolektiv autorů. Technické informace. Duderstadt:Otto Beck, 2006.•  Doporučená:
Firma OTTO BOCK. Technické informace.•  Doporučená:
Vozíčkář: časopis nejen pro sedící.. Brno: Liga za práva vozíčkářů, 1998.•  Doporučená:
HADRABA, I. Vztah mezi dynamickými ortézami ruky a úchopem. Reh.fyz.lék., 1996.•  Doporučená:
Sosna, Antonín. Základy ortopedie. Vyd. 1. V Praze : Triton, 2001. ISBN 80-7254-202-8.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 60

60Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

splněné zápočty a zkoušky studijního programu

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  22:54



Strana: 3 / 3

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student popíše rozdělení a organizaci oboru, vyjmenuje jednotlivé materiály, popíše technologii zpracování materiálů a odběr
měrných podkladů, charakterizuje sériové a individuální ortézy a základní etiologii a patogenezi vad, které lze korigovat
ortézou, vyjmenuje jednotlivé typy ortéz, popíše vlastnosti a stavbu ortéz

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ortotika-protetika Bakalářský Prezenční Ortotika - protetika 1 2023 Státní
závěrečná
zkouška

A 3 LS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  22:54


